

Pełna tabela loterii na str. 5-ej

OPLATA POCZTOWA OPLACONA RYCZAŁEM

Biblioteka Narodowa
Wiedza Polowa 6

Wiadomości

GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 321

Masowe redukcje w Łodzi

wywołują wielki niepokój wśród robotników

ŁÓDŹ (tel. wł.). — Sytuacja na łódzkim rynku pracy pogarsza się z dnia na dzień. W sobotę zostają całkowicie unieruchomione zakłady przemysłowe Szajbiera i Grohmana, przy czym straci pracę 6.500 robotników.

Jednocześnie w dniu wczorajszym magistrat zwolnił pierwszą partję robotników sezonowych w liczbie tysiąca ludzi. Partja następująca 2.600 robotników zwolniona zostanie 26 b. m., a wreszcie 3 grudnia utraci pracę pozostałych 900 robotników sezonowych.

Te masowe wywołania pra...

Głośne echo polczka

Energiczna rozwódka skazana na 2 tygo. nie aresztu

W sądzie grodzkim rozegrano się epilog głośnego skandalu na meczu piłkarskim Warszawianki z Garbarnią, gdzie p. Marja Olewska spoliczkowała męża swego inżyniera Zbigniewa O., znanego sportowca, siedzącego na trybunach sędziowskich.

Tym sprawę było zabranie listu żony przez inżyniera i użycie go przeciw żonie w procesie rozwodowym. Mimo, że sędzia czynił próby pogodzenia małżonków, nie nastąpiło to, ponieważ oskarżający żonę inżynier domagał się, aby wycofała ona z sądu sprawę przeciw niemu o zniesławienie, w której został skazany na dwa tygodnie aresztu. Dla równowagi w małżeństwie, sędzia skazał p. Marję też na 2 tygodnie.

Trzech zabójców zawisło na szubienicy

W Wołkowysku w trybie dożywotnim odbyła się rozprawa przeciwko Julianowi Kapitaniowi, W. Korniejczukowi i Jakóbowi Dulczewskiemu, oskarżonym o napad i zabójstwo Wik-

tor Sewastjanczuka. Wszyscy trzej przestępcy skazani zostali na karę śmierci przez powieszenie. Wobec nieskorzystania przez pana Prezydenta z prawa łaski wyrok wykonano.

Matka z trojgiem dzieci w płomieniach

PIŃSK (PAT). — W miejscowości Jaźwino powłatu pińskiego w zagrodzie Atanazego wybuchł pożar, wzniesiony przez dzieci, pozostawione w domu bez opieki. Na krzyk dzieci wbiegła do palącego się domu matka, która zdołała wprowadzić

dzieci wyratować, jednakże doznała wraz z dziećmi tak ciężkich poparzeń, że dwoje dzieci w wieku lat 2 i 6 po upływie kilku godzin zmarło. Matka i trzymiesięczne dziecko walczyły ze śmiercią.

Inspektor szkolny skazany w Radomiu za otrucie męża swej kochanki

RADOM (PAT). — Przed tymże sądem okręgowym toczyła się rozprawa przeciwko Zygmuntowi Plebańczykowi, b. inspektorowi szkolnemu w Opotowie, oskarżonemu o otrucie sekretarza policji tamtejszej

komendy policji k. p. Snopkiewicza. Jak wykazał przewodzący Plebańczyk był kochankiem żony otrutego Snopkiewicza. Sąd skazał Plebańczyka na 10 lat więzienia oraz na utratę praw obywat. i honorowych.

cy, oraz redukcje zarobków w innych zakładach przemysłowych wywołują niezadowolona wśród robotników. Na ostatnich zebraniach w związkach zawodowych elementy rady nie domagały się ogłoszenia strajku powszechnego znajdując wśród obecnych posłuch.

Stajk i rozruchy w Hiszpanji

W Sewilli strajkujący strzelali do tramwajów i chcieli je podpalić

PARYŻ (ATE). — Ruch strajkowy w Hiszpanji staje się coraz bardziej niepokojący, nie tylko w samej Andaluzji lecz w całym kraju, a przede wszystkim w Asturji, gdzie 30 tys. strajkujących robotników zapowiedziało, że będzie prowadziło akcje strajkowe, dopóki rząd nie uzna ich żądań, choćby miało to trwać trzy miesiące a nawet dłużej.

Podobna sytuacja panuje także w Sewilli. Od dnia wczorajszego strajk przybrał charakter strajku powszechnego, obejmując wszystkich robotników, zatrudnionych w przedsiębior-

Tow. Kolei Śląsk - Gdynia zakupi w Polsce tabor za 60 milionów tr.

W Warszawie odbyło się 17 b. m. posiedzenie rady nadzorczej francusko - polskiego konsorcjum budowy kolei Śląsk - Gdynia. Jak się dowiadujemy, rada nadzorcza załatwiła szereg bieżących spraw administracyjnych, a następnie zajęła się kwestją podjęcia na magistrat węgłowej normalnego ruchu kolejowego z dniem 1 stycznia 1933 roku.

Rząd polski zażądał, jak wiadomo, aby francusko - polskie konsorcjum zakupiło od ministerstwa komunikacji lokomotywy i wagonów osobowych za sumę 100 milionów franków. W tym wypadku rząd zgodził się na oddanie eksploatacji nowej linii w ręce francusko - polskiego konsorcjum, w przeciwnym razie zaś podejmie eksploatację ruchu we własnym zarządzie na rachunek towarzystwa.

Regionalna konfederacja przy w Andaluzji wydała odezwę...

W Barcelonie przystąpiło wczoraj do strajku około 100 tys. robotników zakładów tekstylnych.

W Saragossie przed gmachem uniwersytetu toczyły się wczoraj bójki, które wprowadziły nie przyniosły ofiar w ludziach, ale wyrządziły znaczne szkody materialne.

Rząd hiszpański przedsięwziął energiczne środki w celu opanowania niepokojących rozruchów.

Decydująca rozmowy przedstawicieli francuskich z ministrem skarbu oraz komunikacji wyznaczone zostały na piątek, 18 b. m.

Zebrań rady nadzorczej francusko polskiego konsorcjum zakończyło się w nastroju optymistycznym. Jak słychać, przewidywane jest osiągnięcie kompromisu, na mocy którego kolej Śląsk - Gdynia zakupi od ministerstwa komunikacji tabor kolejowy za sumę około 60 milionów franków francuskich. Reszta taboru byłaby wydzierżawiona od polskich kolei państwowych. W ten sposób z dniem 1 stycznia 1933 magistrata węgłowa będzie mogła być uruchomiona w zarządzie konsorcjum francusko - polskiego.

Greta Garbo ukrywa się pod... prawdziwym nazwiskiem

PARYŻ (PAT). — Wielką sensację wzbudziło zniknięcie głośnej artystki filmowej Greta Garbo, której przyjazd do Paryża spodziewano się już od dłuższego czasu. Jedynie dzięki przydatkowi wykryło się, że gwiazda filmowa wpadła na oryginalny pomysł niezwracania na siebie uwagi.

Przybywszy do Paryża w ubiegłym czwartek zatrzymała się ona wraz z przyjaciółką w jednym z hoteli w Faubourg Saint Honoré pod nazwiskiem panny Gustafson, ucharakteryzowawszy się na gubernantkę akademicką o dyskretnym wyglądzie i ciemnych okularach. W hotelu Greta Garbo przedstawiła paszport na nazwisko Gustafson. Jest to jej prawdziwe nazwisko.

G I E Ł D A
Obroty mniej niż średnie. Dolar — 8,90, rubel złoty — 4,61.

Splonęła fabryka łódzka

Przepalona ściana zmiażdżyła dwa drewniane domki

ŁÓDŹ (PAT). — Wczoraj wiecz. ran wybuchł groźny pożar w farbiarni sukcesorów Cytryna przy ul. Brzezińskiej 50.

Początkowo do akcji ratowniczej zawezwano jedynie pierwszy i drugi oddział straży. Pożar powstał na pierwszym piętrze trzypiętrowego gmachu fabrycznego, jednakże wskutek rozmarzenia znacznej ilości łatwopalnego materiału ogień z niezwykłą szybkością przerzucił się na drugie piętro a następnie na trzecie. W ciągu 20 minut cały gmach fabryczny stanął w płomieniach.

Wobec grozy sytuacji zawezwano sześć dalszych oddziałów straży. Pożar mimo energicznej akcji ratowniczej przerzucił się na sąsiednie budynki fa-

bryczne i zaczął zagrażać najbliższym domom, zamieszkanym przezważnie przez rodziny robotnicze i drobnych handlarzy.

Akcja straży ograniczyła się głównie nie do zlokalizowania pożaru, gdyż ratowanie fabryki było niemożliwe. Przedewszystkiem szło o umiejscowienie pożaru, co wreszcie po paru godzinnym wysiłku udało się skutecznie. W ciągu stosunkowo krótkiego czasu cały budynek fabryczny wraz z kompleksem przylegających zabudowań doszczętnie splonęła. Płonął również podłogi surowiec i wykończono towary.

W pewnej chwili szczytowa ściana, nadywieszona wskutek pożaru, runęła, grzebiąc pod swoimi gruzami dwa drewniane

domki, sąsiadujące z fabryką i zamieszkałe przez 14 rodzin robotniczych. Oba domki zostały doszczętnie zmiażdżone. Na szczęście wszyscy mieszkańcy tych domków zostali przedtem usunięci. Ofiar w ludziach nie było.

Wskutek silnego pochylecia muru spalonej fabryki i możliwości zawalenia się, władze bezpieczeństwa wydały polecenie usunięcia z zagrożonych domków lokatorów. Usunęto około 30 rodzin.

Według prowizorycznych obliczeń straty sięgają sumy 800 tys. zł. Budynek fabryczny i maszynownia były ubezpieczone. Na miejsce pożaru przybyły władze bezpieczeństwa, które rozpoczęły śledztwo w celu ustalenia przyczyny pożaru.

